
訪問看護ステーション陶の里

訪問リハビリ

9:00~17:00

営業時間外・休業日・サービス提供地域外の訪問については、

お電話にてお問い合わせください。

多治見市・土岐市・瀬戸市

はじめまして、リハビリ責任者の中島と申します。

私は10年以上、多治見市で在宅リハビリに携わってきま

した。住み慣れた地域で安心して過ごせるようにできる

ことはないかと思い、訪問看護ステー ション陶の里で

勤務しております。

「自宅で安心して暮らしたい」「自分らしく過ごしたい」

という思いに寄り添いながら、陶の里でリハビリを提供

したいと集まったスタッフが、誠心誠意リハビリを提供

いたします。

・自宅でリハビリがしたい

・自宅で介護したいが家族だけでは不安がある

とお悩みの方は、ぜひ私たちにご相談ください。

訪問看護ステーション陶の里

リハビリ責任者 中島 一将

経験が豊富な専門職員が在籍！

看護師 理学療法士 作業療法士

休 休

陶の里 多治見

ぜひお気軽にご連絡・ご相談ください。

0572-23-3780

0572-23-3789

〒507-0816

岐阜県多治見市大畑町西仲根3-25

訪問看護ステーション陶の里

併設クリニック：はら内科クリニック

お 問 い 合 わ せ

Home page Instagram

ご あ い さ つ

電話番号

F A X



リハビリテーション

訪問看護ステーション陶の里

0572-23-3780

・体調管理（体温、血圧、脈拍、酸素飽和度など）

・起きる、座る、立つ、歩くなどの動作練習

・関節可動域運動

・筋力増強運動

・ストレッチ

・日常生活活動（ADL）練習

・呼吸リハビリ

・リラクゼーション

・疼痛緩和

・環境調整

・福祉用具アドバイス

・家屋改修相談

・介護指導 など

ご相談

医療機関等との調整

開始前の訪問・契約

訪問看護サービス開始

訪問リハビリとは？

訪問リハビリとは、一人ひとりの身体機能や生活

状況に合わせたリハビリテーションを行うサービス

で、ご自宅で必要な療養支援をご提供します。ご利

用者様の状況に応じて医療保険または介護保険が適

用されると、自己負担を抑えて訪問看護を利用する

ことができます。

ご利用者様やご家族様のご要望を尊重し、かかり

つけ医の先生と連携して、一人ひとりに合ったリハ

ビリテーションをご提供します。

陶の里リハビリが選ばれる理由

経験豊富なリハビリ職員が多数在籍

小児や難病、あらゆる疾患に幅広く対応

医師や看護師、ケアマネジャーとの密な連携

相談は無料です。気になることについて、

お気軽にお電話にてご連絡ください。ご状況に

応じて、今後の手続きを詳しく説明します。

かかりつけ医やケアマネジャーにご連絡いただき、

訪問看護利用に関する手続きを進めていただきます。

ご利用者様宅に伺い、ご要望をお聞きして、

サービスの具体的な内容についてご案内します。

ご本人様やご家族様にご契約内容を説明し、

同意の上契約を結びます。

かかりつけ医から訪問看護指示書が届き次第、

訪問看護サービスを開始します。

リハビリ内容はかかりつけ医やケアマネジャーと

連携の上、ご利用者様の状況に合わせた

サービス提供を心がけます。

一人ひとりの生活に寄り添い

住み慣れた場所でリハビリを提供します

ご 利 用 の 流 れ

ご利用料

【保険内サービス】※以下は1割の自己負担料金です。

・リハビリ 40分 1回 およそ 700円

・看護師 30分以内 1回 およそ 500円

60分以内 1回 およそ 1,000円 ～ 1,200円

【保険外サービス】

・30分まで.........4,400円 ・30分～60分.......8,800円

・60分～90分...13,200円 ・90分～120分...17,600円 など

その他ご相談に応じてお見積りいたします。


	スライド 1
	スライド 2

